



Vidar Skolen, Rudolf Steiner skolen i Gentofte  
Att. Skolebestyrelsen  
Brogårdsvej 61  
2820 Gentofte

20. marts 2013  
020863-2012

### **Godkendelse af privatinstitution**

I forlængelse af vores brev af 3. september 2012 gives der herved godkendelse af privatinstitutionen Vidar Skolens Børnehave på adressen Brogårdsvej 55, idet det er oplyst, at privatinstitutionen starter pr. 1.4.2013.

Godkendelsen sker i forlængelse af Bygningsmyndighedens midlertidige ibrugtagningstilladelse og forudsætter, at ibrugtagningstilladelsen bliver endelig. Lokalerne, der er godkendt til 30 børnehavebørn, er beliggende i stueplan, mens kontor, mødelokaler og personalefaciliteter er på første sal i ejendommen. Yderligere ses skolebygningen også som en del af grundlaget for godkendelsen, hvor faciliteter til bl.a. forældremøder findes. Førstesalen kan alene bruges til personalefaciliteter, og børn kan ikke bruge de faciliteter. Bygningen i nr. 55 opfylder ikke alene Gentofte Kommunes fastsatte kriterier for godkendelse af privatinstitutioner, så det er en forudsætning for godkendelsen, at ejerforholdet med skolen opretholdes og at privatinstitutionen har adgang til skolens lokaler i fornødent omfang.

Godkendelsen sker også i forlængelse af, at Vidar Skolen sikrer håndteringen af jordforureningssagen i henhold til Natur og Miljø's brev af 28. februar 2013. Der skal hurtigst muligt udføres den godkendte løsning og etableres udearealer for børnene med en legeplads som tidligere oplyst. Indtil da skal det sikres, at børnene ikke har adgang til de pågældende arealer. Det er aftalt med skolen, at det egentlige legepladsareal vil være klar til brug pr. 1. juni 2013, og at børnehaven indtil da bruger legepladsen ved den tidligere puljeordning.

Godkendelsen er også på betingelse af, at Fødevarermyndigheden kan godkende køkkenet som til børnehavebørn er et modtagekøkken.

### Overdragelse af formue

Der er skrevet til puljeordningen Vidarskolens Børnehave, at Gentofte Kommune i forbindelse med nedlæggelsen af puljeordningen har godkendt, at puljeordningens formue overdrages til Vidar Skolen, Rudolf Steiner Skolen i Gentofte, idet det er bestemt, at ved privatinstitutionens nedlæggelse anvendes den overdragne formue til et tilsvarende socialt formål.

### Vedtægt

Jeres vedtægt inkl. bilag over aktiver er forsynet med kommunens godkendelse og returneres vedlagt. Aktiverne er iflg. erklæring i mail af 17.8.2012 overdraget fra puljeordningen Vidar skolens Børnehave til privatinstitutionen under Vidar Skolen.



På baggrund af tinglyst deklARATION af 17.4.1980 vedlægges der brev om, at Gentofte Kommune godkender, at ejendommen overdrages til Vidar Skolen. Deklarationen kan ikke aflyses uden kommunens godkendelse.

Når tinglysningen af ejerskiftet af ejendommen Brogårdsvej nr. 65 har fundet sted, skal dokumentation herfor sendes til undertegnede.

Forældrebestyrelsen

Forældrebestyrelsen skal vælges af og blandt forældre i privatinstitutionen. I skal snarest muligt holde valg til forældrebestyrelsen og sende en liste over medlemmerne. Denne liste bedes fremsendt efter hvert nyvalg.

Bankgaranti

Godkendelsen bygger endvidere på det bundne beløb på 512.141 kr., der er indsat i Merkur Bank kt. nr. 8401 3520378, jf. erklæring herom.

Venlig hilsen

Sanne Nielsen  
Leder af Dagtilbud

/

Annette Koch  
Administrativ konsulent